
1 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.1                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210021 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  239140009 + 119170022 + 239160007 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba pověřená k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    TERMIL s.r.o. 

Adresa sídla: Maxe Švabinského 111/30, Rýnovice 
 466 05 Jablonec nad Nisou 
Statutární orgán: Libor Milota, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Libor Milota, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
   
IČ: 25490885      
DIČ: CZ25490885      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 39403 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.1                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210021 na akci „Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží 

dopravy“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se u akce č. 239140009 „Objekty Z3, víceúčelový objekt povodňového dvora Z3 - 

hala, sklad, nástrojárna“ doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 
638 549,15  Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 02 Hala     503 324,69 Kč 
SO 03 Zpevněné plochy 135 224,46 Kč 

CELKEM    638 549,15 Kč 

 
Předmět smlouvy se u akce č. 239140009 „Objekty Z3, víceúčelový objekt povodňového dvora Z3 - 

hala, sklad, nástrojárna“ zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované 
objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové 
výši 37 091,06 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 02 Hala             37 091,06 Kč 

CELKEM 37 091,06 Kč 

 
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26. 3. 
2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 15 292 680,68,- Kč, 

slovy: patnáctmilionůdvěstědevadesátdvatisícšestsetosmdesát korun českých šedesátosm haléřů bez 
DPH. 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26. 3. 
2021 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních 
stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   15 292 680,68 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí  638 549,15 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 37 091,06 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   15 894 138,77 Kč 

slovy: patnáctmilionůosmsetdevadesáčtyřitisícejednostotřicetosmtisíc korun českých 77/100 bez  
DPH. 

Zdůvodnění změny ceny díla 



3 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.1                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 
a jedná se o následující práce. 
SO 02 HALA 
Nákladová rampa: 
Na základě zpřísnění předpisů BOZP upozornil koordinátor BOZP na nevhodnost betonové 
konstrukce nákladové rampy z hlediska bezpečnosti v zimním období. Navržená ocelová 
konstrukce z pororoštů byla koordinátorem BOZP vyhodnocena pro účely provozu jako výhodnější 
a bezpečnější. 
Sekční vrata - změna v ukotvení, ovládání a osvětlení:  
V rozpočtové části nejsou obsaženy pomocné konstrukce pro kotvení vrat, rovněž ve výkresové 
části PD pomocná ocelová konstrukce vrat není explicitně popsána. V PD bylo chybně uvažováno s 
jednofázovým napájením pohonu vrat, přičemž ve skutečnosti napájení vrat musí být třífázové. 
Dále z projektantem nepřesně vyhodnocených prostorových dimenzí mezi vraty a stropem 
vyplynula nutnost přemístění stropních svítidel na stěny, což současně zlepšuje boční osvětlení  
prostor. 
Sněhové zachytávače - doplnění 2. řady zachytávačů na celé ploše střechy:  
Změna je vyvolána požadavkem koordinátora BOZP, aby střecha byla na celé ploše nad rámec PD 
doplněna 2. řadou sněhových zachytávačů. 
Vnitřní nátěry stěn - doplnění omyvatelného nátěru: 
Změna je vyvolána rozporem v textové a rozpočtové části PD, kdy vnitřní nátěry nebyly v rozpočtu 
definovány jako voděodolné. Proto se rozpočtová část doplňuje o voděodolné nátěry v zámečnické 
dílně  a sociálním zařízení. 
SO 03 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
Změna je vyvolána rozporem mezi  PD a rozpočtem, kdy se má provést nová asfaltová plocha v 
místech stavbou dotčené stávající asfaltové plochy. V rozpočtu chybí položka bourání a navazující 
likvidace vybouraného asfaltu na řízené skládce, dále bylo nutno v rozpočtu upravit množství 
nakládání a přemístění výkopku. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210021 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek         
investiční ředitel        
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 


